
Generalforsamling Haderslev kunstskole onsdag d. 20. marts kl. 19.00 

Dagsorden: 

Mødt: Kjeld, Lisbeth, Solveig, Margit, Anette, Sophia, Louise, Cathrine, John 
1. Valg af dirigent og referent Kjeld valgt til dirigent og Margit referent. 

Dirigenten konstaterede at mødet er lovligt 
indkaldt 

2. Velkomst ved formanden  Forperson Anette bød velkommen 
3. Formandens beretning  Beretningen blev godkendt 
Årsberetning Haderslev Kunstskole 2023  
Man kunne betegne 2023, som året hvor vi fik støvet godt og grundigt af på kunstskolen. Vi fik opgraderet vores 
udstyr og vores kursustilbud, så vi nu er på omdrejningshøjde, ikke blot med nutiden, men også ud i fremtiden.  
-Og ikke mindst, så fik vi i den grad støvet af, da vandet i oktober skyllede ind i stueetagen og gjorde os hjemløse, for 
en tid og vi måtte genhuses da vi ikke længere havde adgang til vores lokaler.   
Vi måtte starte vores kurser i 2024 i lånte lokaler, først i den gamle Katedralskole og dernæst på det gamle rådhus.  
Kurser 
Vi startede 2023 med ikke færre end 4 ugentlige tilbud til børn, de 2 i et samarbejde med talentcentret, men ak det 
gik i vasken og kun 1 børnehold blev gennemført, med John Fitzpatrick.  
John har som bekendt undervist ikke blot en masse børn, men også på utallige voksen-kurser og han har stillet sig 
frivilligt til rådighed for 2 årlige medlemsevent, men i foråret måtte John melde fra, på grund af sygdom. Vi fik Nynne 
Sanderbo ind som vikar på børneholdet, det blev en stor succes og i efterårssæsonen kørte Nynne 2 børnehold.  
John fortsætter på Kunstskolen med medlemskurserne og en enkelt workshop eller to, i ny og næ.  
Mht. voksenkurserne så er tilslutningen øget en smule, men vi kører ikke med fulde hold, dog har vi en fast og trofast 
kerne af kursister der altid benytter sig af skolens tilbud. 
I efteråret oprettede vi et ekstra daghold, med Linda Baum, det betød desværre en manglende tilslutning til Iris 
Fridriksdottirs onsdagshold, men held i uheld var at Iris havde fået en stor udsmykningsopgave og hun ville gerne 
have en sæson fri. 
I forsommeren gennemførte vi en workshop med Rasmus Bjørn og det blev en kæmpe succes, og der var adskillige 
forespørgsler på Rasmus som underviser. Derfor lagde vi billet ind og vi fik et positivt svar retur.  Rasmus Bjørn trak 
flere kursister til og han har efterfølgende undervist på onsdagskurset. 
Aktiviteter 
Forår på havnen, som vi er tovholdere på i et samarbejde med Kunstforeningen og Streetdome, blev en gigantisk 
succes, masser af besøgende der deltog i de mange og varierede aktiviteter.  
Forår på havnen 2024 er også en realitet, idet vi i efteråret igen ansøgte om borgerbudgettering og fik midlerne. 
Desuden fik vi støtte til et nyt og borgerinddragende projekt, ”Det gode naboskab”, hvor vi i samarbejde med 
Kunstforeningen vil afholde 2 gratis temadage for områdets beboere i 2024. 
Liv på havnen. Hen over sommeren deltog vi i flere workshops på Dramaten, i samarbejde med eventkoordinator 
Jane Terp, hvor vi foruden nogle sjove og lærerige kunstoplevelser, også fik god PR og mere synlighed. 
Vores årlige aktivitet ”Sæt dig på din kunst” blev for første gang en succes, der kom rigtig mange gæster, der gerne 
ville male og være kreative. I stueetagen bød Kunstforeningen på vin, vand og kunst og Kunsthusets fælles 
arrangement blev afholdt som en del af ”Høst på havnen” (Event af Jane Terp/kommunen) og det gav pote. 
Streetdome kørte dødsræs og der var boder og andet liv på havnen.  
Pop up udstillingen kører stille og roligt derudaf, det er et fint kunstvindue i gågaden, vi fortsætter samarbejdet med 
udlejeren så længe det er muligt. 
Ansøgninger om støtte 
Med støtte fra kommunens Facilitetspulje fik vi hen over sommeren renoveret vores trappe, fjernet tæppet, lagt nyt 
linoleum på og malet. 
I juli måned fik vi en gave, en trykpresse, og vi øjnede en chance for at udvide vores tilbud med grafik. Vi søgte 
Fritidssamvirket og fik midler til at få startet grafiske kurser op. Der er blev indkøbt diverse materialer og effekter og i 
december fik vi gennemført 2 workshops. I foråret 2024 kører det ene af vores 3 dagskurser med emnet Grafisk 
kunst, med Linda Baum som underviser.  
Sidst på året stod det klart, at der var en stor restpulje i kommunens Facilitetspulje, derfor søgte vi om midler til 
IPads, Apple pencils og et nyt smart-TV og vi fik dem. 
I 2024 tilbyder vi derfor et virtuelt kursus til børn, med vores nye underviser Winnie Møller. 



Økonomi  
Med de foregående års underskud i mente har vi fortsat spinket og sparet, alt hvad vi har lært, og slutresultatet er da 
også en smule bedre. Mere om det når vores kasserer Lisbeth Krarup fremlægger. 
Lisbeth har valgt at stoppe, og vi siger tusind tak for de 8 års fine indsats. 
Fremtiden 
Vi føler os godt rustet til 2024, vi har tidssvarende kurser og vi oplever at flere kursister reagerer på vores forskellige 
tiltag og melder sig til.  
Vores mål om et øget samarbejde med Kunstforeningen, vores naboer og kommunen på havnefronten, bliver stadig 
bedre og stærkere.  
Vi har f.eks. planer om en art fredagscafe, hvor vi tegner Croquis og drikker rødvin, denne aktivitet sker i et 
samarbejde med Kunstforeningen, vi venter blot på at Kunsthuset bliver færdigrenoveret.  
Vi oplever generelt en velvilje omkring vores virke og vi bliver mødt positivt, i både sociale og kommunale kredse. 
Med venlig hilsen  

Anette Strøm  

Formand, Haderslev Kunstskole 

Efter 8 år har Lisbeth valgt at stoppe, - det bliver svært at undvære hende. Lisbeth fik en lille erkendtlighed for sin 

utrættelige indsat. 

4. Aflæggelse af Regnskab 2023 v. 
kasserer 

Regnskabet på forhånd fremsendt, og 

præsenteret ved mødet på skærm. 

Regnskabet godkendt 

5. Fremlæggelses af Budget 2024 v. 
kasserer  

Budgettet på forhånd fremsendt, og 

præsenteret ved mødet på skærm. 

Budget godkendt 

6. Fastsættelse af kontingent Uændret kr. 150,- pr. medlem. 

7. Indkomne forslag skal være 
bestyrelsen i hænde inden den 12. 
marts.  

Ingen indkomne forslag 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer + 
suppleanter + revisor.  
 På valg er:  
 Cathrine Terp Tygesen (modtager 
genvalg) 
 Lisbeth Krarup (modtager ikke genvalg) 
Inger Ryberg stiller op som ny kasserer. 
 Valg af suppleanter, Solveig modtager 
genvalg og vi mangler 1 suppleant 
 Vores revisor Anna Jeppesen, ønsker 
ikke at fortsætte,  
 derfor skal vi have fundet en ny.  
 Er du interesseret i at deltage i 
bestyrelsesarbejdet? Så kontakt 
formanden  

Cathrine genvalgt 

Inger Ryberg er valgt som kasserer i stedet 

for Lisbeth 

Solveig genvalgt som suppleant 

Sophia nyvalgt som suppleant 

Henning Christoffersen nyvalgt revisor 

9. Evt.  
 Efter generalforsamlingen byder 
kunstskolen på kaffe, kage og social 
hygge  

Dejlig tur til Brundtlund, hvor Nynne Sanderbo 
Matinussen var guide. Egenbetaling billet og kaffe 
ved deltagerne.  



Skridbånd ved trappen skal fixes. Bør nævnes ved 
gennemgang efter renovering. Anette skriver til 
Hanne.  

Vi skal låne nøgle til vejrboden til donerede 
malerier. Anette forhører om nøgle ved Hanne.  

Donerede malerier til støtte for kunstforeningen 
modtages, Anette nævner det i nyhedsbrev med 
deadline d. 19. april. Vi modtager allerede nu, 
malerierne kan ”mellemlande” på kunstskolen. 
Malerierne skal være påført navn.  

Til udstillingen hjælper Kjeld med skillevægge, 
hvis der er brug for det. De opbevares hos 
kunstforeningen 

Kursistudstilling i kunstforeningen i 
sommerferieperioden. Mere om datoer senere. 

Lærreder sælges kr. 20,- for de små og kr. 50,- for 
de store.    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


